德安县人民政府办公室文件

德府办字〔2021〕20号

德安县人民政府办公室
关于做好2021年县政府网站在线访谈工作的
通    知

各乡（镇）人民政府，彭山公益林场、向阳山生态林场，县直有关单位：
政府网站是政府对外沟通的重要桥梁和窗口，做好政府网站在线访谈工作，对于拓宽问政于民、问计于民、问需于民渠道和加强政府与公众互动交流有十分重要意义。根据省政府办公厅文件的要求，现将做好2021年县政府网站在线访谈有关事项通知如下：
一、工作分工
县政府办公室负责县政府网站在线访谈工作的组织和协调；参与访谈部门负责确定访谈主题，组织访谈内容，参加访谈活动；县融媒体中心负责访谈节目的制作；县数字经济发展中心负责活动安排衔接、场地和节目的上传等。
二、工作要求
（一）制定访谈计划。根据全国政府网站普查和省政府文件要求，制定今年我县政府网站在线访谈安排计划（见附件1）。
（二）精选访谈主题。参与在线访谈的单位要紧紧围绕县委、县政府重大决策部署和年度工作重点，结合本部门工作职责，就公众关注的热点、焦点问题,或者就上级主管部门出台的涉及民生的重大政策进行解读。确定访谈主题，拟定访谈内容。
（三）访谈要求。一是参与在线访谈的单位根据访谈计划安排，填写访谈联络表（见附件2），同时将本单位确定的访谈主题报县数字经济发展中心，由县数字经济发展中心将访谈预告提前10个工作日在县政府网站发布。二是参与访谈的单位在访谈预告发布后，根据网民提出的意见和建议及时组织答复材料。三是参与在线访谈的单位根据访谈计划，确定访谈时间，并及时告知县数字经济发展中心。四是访谈之日，由参与在线访谈的单位主要领导带队，组织本单位熟悉业务的分管领导或者业务骨干参加访谈活动，嘉宾需着正装或者统一工作服。五是访谈采取主持人根据网民提出的问题提问，由参与在线访谈的单位嘉宾现场解答，访谈时间为一个小时左右。六是访谈地点设在市民服务中心349室。
（四）做好衔接工作。参与在线访谈的单位要认真做好与县数字经济发展中心的衔接工作，确定访谈联络人，报县数字经济发展中心（联系人：周辉，联系电话：0792-4331718、18970296191，联系邮箱：daxxb@163.com)
（五）此项工作列入2021年度县直单位政务公开考核。

附件：1.2021年德安县政府网站在线访谈年度计划
2.德安县政府网站在线访谈联络表

                                         2021年5月13日
（此件主动公开）

附件1

2021年德安县政府网站在线访谈年度计划

	序号
	访谈
时间
	访谈主题
或部门
	拟参加访谈
领导及职务
	拟播出网站
	备注

	1
	2021.6
	县民政局
	局  长：姚  昆
	德安县政府网
	对相关政策进行解读

	2
	2021.8
	县社会保险管理中心
	主  任：王生林
	德安县政府网

	3
	2021.10
	宝塔乡
	乡  长：李  兵
	德安县政府网

	4
	2021.12
	河东乡
	乡  长：李瑞生
	德安县政府网

[bookmark: _GoBack]附件2

德安县政府网站在线访谈联络表

责任单位（章）：
	责任单位嘉宾

	嘉宾
姓名

	职务

	电话

	嘉宾
姓名

	职务

	电话

	嘉宾
姓名

	职务

	电话

	责任单位联络人

	姓名

	职务

	电话

	手机

	Email

	QQ号

1

德安县人民政府办公室                   2021年5月13日印发